

# Powrót do normalności - sukcesywne „odmrażanie”

**W maju otwarto przedszkola i żłobki, możemy już pójść do fryzjera lub kosmetyczki oraz odwiedzić restaurację. Powoli wracamy do normalności.**

Przed nami czwarty etap znoszenia ograniczeń. Od 30 maja nie musimy zasłaniać nosa i ust w otwartej przestrzeni - ale tylko pod warunkiem, że możemy zachować 2 metry odstępu od innych. Maseczki będą jednak obowiązkowe m.in. w sklepach, kościołach, autobusach czy tramwajach. Oprócz tego, w czerwcu zostaną otwarte kina, teatry, siłownie i salony masażu, ale w ścisłym reżimie sanitarnym. Umożliwia się także organizację wesel do 150 osób. Jedną zasadą pozostanie aktualna nadal. Wciąż będziemy musieli zachować szczególną ostrożność w kontaktach z innymi.

A jakie zmiany w Szczecinie?

## Magistrat „uchyla drzwi” dla mieszkańców

**Od 25 maja br. więcej osób jest przyjmowanych bezpośrednio w magistracie. Nadal obowiązuje jednak wcześniejsza rezerwacja terminu. Wszelkie wnioski i inne dokumenty w dalszym ciągu można składać za pośrednictwem urny, poczty i platformy ePUAP.**

Interesantom udostępnione zostały dodatkowe sale, w których - z zachowaniem wszelkich środków ostrożności - mogą odbywać się takie wizyty. Tak jak dotychczas ew. umówienie wizyty inicjują urzędnicy, którzy realizują złożone wnioski. Jednocześnie przypominamy, że niezbędne sprawy można załatwiać korzystając z poczty, Internetu i specjalnych urn.

Wnioski i podania do Urzędu można wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Szczecin pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin, złożyć za pośrednictwem platformy ePUAP, wrzucać do specjalnie przygotowanych urn, które znajdują się przy wejściu do lewego skrzydła Urzędu Miasta na Pl. Armii Krajowej 1, oraz do Filii Urzędu Miasta na Prawobrzeżu, ul. Rydla 39-40.



## Oświata wznowiła działalność

**Otwarte są już wszystkie żłobki i przedszkola. Uruchomiono również zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w szkołach dla uczniów klas 1-3.**

Do wszystkich placówek w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, osób realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa oraz pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych. Rządowe wytyczne, precyzyjnie określają również liczebność poszczególnych grup. W każdej z nich może przebywać maksymalnie 12 dzieci.

Niestety powoduje to, że może nie udać się zapewnić opieki wszystkim dzieciom. Wszystko zależy od liczby zainteresowanych. Dlatego nadal apelujemy do rodziców, by zgłaszały się jedynie te osoby, które nie mają żadnej innej możliwości zapewnienia opieki dziecku.

Podobnie, jak w przypadku żłobków czy przedszkoli, również

w szkołach podstawowych, które zapewniają opiekę uczniom klas 1-3, w jednej sali może przebywać 12 uczniów, a minimalna przestrzeń przypadająca na jedną osobę w danej sali nie może być mniejsza niż 4m<sup>2</sup>.

Otwarcie publicznych placówek wymaga odpowiedniego przygotowania i wdrożenia najwyższych środków ostrożności, tak by w maksymalnym stopniu zadbać o bezpieczeństwo nie tylko najmłodszych mieszkańców Szczecina, ale również ich rodzin i pracowników poszczególnych jednostek.

W tym celu, zarówno w żłobkach, przedszkolach, jak i szkołach, opracowano m.in. specjalne procedury postępowania związane z przyjmowaniem, ustaleniem zasad dotyczących wyżywienia czy też ograniczeniem liczby dostępnych zabawek. Ponadto jednostki zostały wyposażone w niezbędne środki ochrony osobistej i odpowiedni sprzęt umożliwiający kontrolowanie stanu zdrowia osób w nich przebywających (termometry bezdotykowe).

## Pomoc dla przedsiębiorców

**W lokalach użytkowych przedsiębiorców wszystkich branż zamkniętych w czasie pandemii, od połowy marca do końca czerwca obowiązuje stawka czynszu w wysokości 1 zł za m<sup>2</sup>.**

W lipcu i sierpniu o połowę mniej niż zwykle zapłacą restauratorzy. Ewentualne zniżki, umorzenie lub rozłożenie opłat na raty dla firm innych branż będą rozpatrywane indywidualnie. Ponadto przedsiębiorcy, którzy prowadzą ogródki gastronomiczne otrzymają aż 90% rabatu na ten cel. W miarę możliwości zostanie zwiększony również obszar, na którym będzie mogła być realizowana taka działalność.

## Sport na hali

**Po ponad dwóch miesiącach przerwy treningi i zajęcia ponownie mogą odbywać się w zadaszonych obiektach sportowych na terenie Szczecina.**

## Więcej osób może też korzystać z kompleksów na świeżym powietrzu.

Netto Arena, Hala Miejska przy Twardowskiego, Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji oraz hale sportowe na SDS, Torze Kolarskim i Stadionie Lekkoatletycznym wznowiły działalność.

Wszędzie wprowadzono limity osób korzystających z obiektu, obowiązują również konieczne zasady bezpieczeństwa.

Ponadto zgodnie z wytycznymi rządu na stadionach, boiskach, torach czy orlikach może przebywać maksymalnie 14 osób (+ 2 trenerów), a na otwartych pełnowymiarowych boiskach piłkarskich 22 osoby (+ 4 trenerów).

## Pomoc dla lotniska w Goleniowie

**34 028 000 zł - taką kwotą w latach 2020 - 2028 ma być dokapitalizowany przez Miasto Szczecin - Port Lotniczy Szczecin - Goleniów.**

Tylko w tym roku pomoc dla lotniska ma wynieść 10 185 000 zł. Pomoc na kolejne lata została zaprojektowana w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

*- Zdajemy sobie sprawę, że ta kwota nie rozwiąże wszystkich problemów lotniska - mówi Piotr Krzystek, prezydent miasta. - Tylko kompleksowe działania oraz pomoc rządu mogą powstrzymać upadłość lotniska w Goleniowie.*

Równoległe z działaniami samorządu i decyzją o dokapitalizowaniu spółki prezydent Krzystek wraz z Marszałkiem Województwa i Burmistrzem Goleniowa podpisał pismo skierowane do Premiera RP, z wnioskiem, o podjęcie niezbędnych działań umożliwiających dalsze funkcjonowanie spółki zarówno w zakresie uruchomienia bieżących rekompensat, jak i deklarowanych środków na pomoc inwestycyjną.

[koronawirus.szczecin.eu](http://koronawirus.szczecin.eu)

# sztukahigieny  
# SzczecinPomaga

